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Structures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opération    : : : :     

    

StructureStructureStructureStructure    contactcontactcontactcontact    Coordonnées Coordonnées Coordonnées Coordonnées     

Pôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennes    

Tour du Valat Nathalie Barré / 

Virginie Mauclert 

barre@tourduvalat.org 

mauclert@tourduvalat.org  

Tél : 04 90 97 29 56 

Le Sambuc. 13200 ARLES 

DREAL Mauricette Figarella Mauricette.FIGARELLA@developpement-
durable.gouv.fr 

Tél : 04 95 30 13 83 

Chemin d’Agliani 20200 BASTIA 

Conservatoire des Espaces 

Naturels du Languedoc-

Roussillon 

Marie Romani pole.lagunes.lr@wanadoo.fr  

Tél : 04 67 58 43 34 

474, allée Henri II de Montmorency. 

34 000 MONTPELLIER 

GRAINE LR Marie-Hélène Coll mh.coll@grainelr.org  

Tél : 04 67 06 01 10 

Carré Montmorency, 474, allée Henri II de 

Montmorency 

34000 Montpellier 

 

    

Structures partenaires de l’opérationStructures partenaires de l’opérationStructures partenaires de l’opérationStructures partenaires de l’opération    ::::    

    

StructureStructureStructureStructure    contactcontactcontactcontact    Coordonnées postalesCoordonnées postalesCoordonnées postalesCoordonnées postales    
 

LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

Communauté d’Agglomération 

Perpignan Méditerranée 

Jérôme 

Dubost et 

David 

Mahuzies 

j.dubost@perpignan-mediterranee.org 

equipe.pat@perpignan-mediterranee.org 

Tél : 04 68 51 64 07 

19, Espace Méditerranée. BP 20641  

66 006 PERPIGNAN Cedex 

Groupe Ornithologique du 

Roussillon 

Yves 

Demonte 

gor2@wanadoo.fr  

Tél : 04 68 51 20 01 

4 rue Béranger, 66 000 Perpignan 

Mairie de Leucate/RIVAGE Laurence rivage@mairie-leucate.fr  et  
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Fonbonne et 

Nicolas 

Guilpain 

environnement@mairie-leucate.fr 

Tél : 04 68 40 51 00 

Rue du Docteur Sidras. 11 370 LEUCATE 

Océanides Evelyne 

Guibert 

oceanid@free.fr 

Tél : 04 68 48 60 73 

9, bd du front de mer. 11370 Leucate 

CPIE des Pays Narbonnais Alain 

Dindeleux  

cpie.narbonnais@wanadoo.fr 

Tél : 04 68 49 12 40 

Domaine du Grand Castélou. 

BP 513. 11 105 NARBONNE cedex 

Parc Naturel Régional de la 

Narbonnaise 

Marianne 

Bancal 

marianne.bancal@parc-naturel-

narbonnaise.fr 

Tél : 04 68 44 17 66 

Domaine de Montplaisir. RN 9 

11 100 NARBONNE 

EDEN 66 Isern 

Cardenas 

Claire 

eden-66@hotmail.fr 

 Tél : 04 68 64 32 82 ; 

Association ANTEAS Jean-Marie 

Falguéra  

ANTEAS11@AOL.com 

Tél : 04 68 27 62 15 

Chemin du Puech. 11 333 CUXAC D’AUDE 

Association Lutins des Mers Nathalie 

Bourret 

lutins.des.mers@club-internet.fr 

Tél : 04 68 33 92 72 

47 ter, avenue de Toulouse. 

11 110 COURSAN 

Association Toi du Monde Nathalie 

Dento 

 

Narbonne Environnement – section 

IRIS 

Lucette 

BONNETON 

bonneton.lucette@club-internet.fr   

Tél : 04 68 90 61 08 

6 rue des colonnes, 11100 NARBONNE 

OPIE LR Office Pour les Insectes et 

Leur Environnement du Languedoc 

Roussillon 

Stéphanie 

DUBOIS. 

carabus@opielr.org  

Tél : 04 68 57 27 49  

Jardins de la Digue d’Orry 

Av Torcatis, 66000 Perpignan 

Association Cernunnos Catherine 

Brunet 

cernunnos@wanadoo.fr  

Tél : 04 68 45 78 45 

4 rue de la Fount d’Amand 

11370 La Franqui 

LPO Aude Henri-Pierre 

Roche 

aude@lpo.fr 

Tél : 04 68 49 12 12 

Ecluse Mandirac. 11 100 NARBONNE 

Association Cebenna Mr Clément cebenna@cebenna.org 

Tél : 04 67 97 88 00 

Avenue du champ des Horts. BP 10. 

34 390 OLARGUES 

Association ARDEA Nature  Philippe 

DABIN 

ardea-nature@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 21 80 19 

101, rue Louis Aragon 
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34 310 CAPESTANG 

Entente Interdépartementale de 

Démoustication  (EID) Méditerranée 

Didier 

Moulis 

dmoulis@eid-med.org 

Tél : 04 67 63 67 51 

165 avenue Paul Rimbaud 

34 000 MONTPELLIER 

Syndicat Mixte des Etangs Littoraux 

(SIEL) 

Juliette Picot siel@ville-frontignan.fr 

Tél : 04 67 18 51 68 

BP 308. 34 113 FRONTIGNAN LA PEYRADE 

Office National de la Chasse et de 

la Faune Sauvage 

Denis 

Reudet 

denis.reudet@oncfs.gouv.fr 

 

Maison de la Nature de Lattes Gérard 

Zapata 

nature@ville-lattes.fr 

Tél : 04 67 22 12 44 

Chemin de l’étang. 34 970 LATTES 

Association l’Angole Buissonnière Cédric 

Sabatier , 

sada34@free.fr 

Tél : 06 80 27 13 80 

Association les Jardins de Tara Catherine 

GARNIER 

cathdetara@laposte.net  

Tél :  06 12 55 48 00 

Syndicat Mixte de Gestion de l’Etang 

de l’Or (SMGEO) 

Nathalie 

Vazzoler, 

Christine 

Bousquet et 

Ludovic 

Cazes 

smgeo@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 71 10 58 

130, chemin des Merles. 34 400 LUNEL 

Voile de Neptune 

LE MOEL 

Béatrice , 

Aurélien 

Daloz et 

Nicolas 

Nouguier 

voile.de.neptune@free.fr 

Tél : 04 67 48 78 90 

30, Boulevard des Aresquiers 

34 110 VIC LA GARDIOLE 

Association Regard du Vivant Thomas 

Roger 

troger@regard-du-vivant.fr 

Tél : 04 67 59 29 28 

27 bis, rue de la Calade 

34 820 ASSAS 

Association Label Bleu Agnès 

Cazejust  

agnes.cazejust@educ-envir.org  

Tél : 04 67 29 80 03  

64, allée des Fauvettes 

34 280 La Grande Motte  

Aphyllante Environnement Françoise 

Ronzier 

aphyllante.environnement@yahoo.fr 

Tél : 04 68 91 11 16 

la Garrigue 

34210 LA CAUNETTE 

Aude Nature Dominique 

Clément 

audenature@aliceadsl.fr 

Tél : 04 68 46 27 51 

10 rue des Infidèles 

11 110 Coursan 
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SMDA Laurent 

Triadou 
3, rue de Jonquières, 11 000 Narbonne 

SMBVA CAZIN 

Franck  

smbva@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 28 78 71 

Domaine de Bayssan 

Route de Vendres 

34 500 BEZIERS 

Association l’Echappée verte Jean Marie 

LESQUER 

everte@free.fr 

Tél : 04 67 41 20 24 

21, rue de la Cavalerie. 34000 Montpellier 

Syndicat Mixte de Gestion de la 

Camargue Gardoise 

Simon 

Baudouin 

baudouin@camarguegardoise.com 

Tél : 04 66 73 52 05 

Route des Iscles – Gallician. 30 600 

VAUVERT 

Centre Ornithologique du Gard  

(CO- Gard) 

Chaptal 

Françoise  

cogard@libertysurf.fr 

Tél : 04 66 63 85 74 

Centre Commercial et artisanal 

Avenue du Champ de Foire 

30 190 ST CHAPTES 

Association Mélusine Véronique 

Barrau 

voilie11@wanadoo.fr 

Tél : 04 68 48 57 41 

11200 Montséret 

CRPMEM LR Clothilde 

Guyot 

crpmem.lr@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 74 91 97 

Maison des métiers de la mer et des 

lagunes, rue des cormorans 

Le barrou, 34 200 SETE 

Salins du Midi Mr Matrat et 

Mme 

Séjourné 

Sonia 

ssejourne@salins.com 

Conseil Général de l’Hérault Julie 

Brémond 

Tél : 04 67 67 65 88 

Conseil Général de l’Hérault - Syble Géraldine 

Vacquier 

gvacquier@cg34.fr 

Tél : 04 99 62 09 57 

 

hélice théâtre 

 

 helicetheatre@orange.fr 

Tél : 04 67 97 88 01 

PARC NATUREL REGIONAL DU HAUT 

LANGUEDOC 

 

Julie 

BERTROU 

enaturel@parc-haut-languedoc.fr 

Tél : 04 67 97 38 76 

LES PETITS DEBROUILLARDS 

 

Aurélie SORS aurelie.sors@planete-sciences.org 

Tél : 04 67 70 33 58 

 

association JMJM 

 

Jacques 

GUIRAUD 

jmjm.vtt@wanadoo.fr 

Tél : 06 75 18 22 35  
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SMMAR ( Syndicat Mixte des Milieux 

Aquatiques et des Rivières) 

DUPUIS 

Mathieu 

smmar5@wanadoo.fr 

Tél : 06 72 97 05 63  

 

Fédération Aude Claire Bruno Le 

Roux 

aude.claire@wanadoo.fr 

Tél : 04 68 31 29 20  

 

CPIE Bassin de Thau 

 

Emilie 

VARRAUD 

cpiebassindethau@orange.fr 

Tél : 04 67 89 47 60  

 

Les Ecologiste de l’Euzière Thibaut 

SUISSE 

thibaut@euziere.org 

Tél : 04 67 59 97 33  

 

Mairie de Leucate 

 

 environnement@mairie-leucate.fr 

Tél : 04 68 40 59 18 

CPIE Pays Catalan 

 

 cpie-pays.catalan@libertysurf.fr 

Tél : 04 68 05 39 09 

DIFED 

 

Gildas 

THIERRY 

difed-eedd@live.fr 

MNE Alès 

 

Magali RESS mne.ales@wanadoo.fr 

LIENS 

 

Patrice 

COLENSON 

beauvoisin30@hotmail.fr 

PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 

Association Migrateurs Rhône-

Méditerranée 

Géraldine 

Verdot 

Pierre 

Campton 

g.verdot@migrateursrhonemediterranee.org 

Tél : 04 90 93 39 32 

Association Mer Nature Marie-

France 

Pelletier 

Billault  

mernature@wanadoo.fr 

Tél : 06 21 49 22 22 

 

Les Amis des Marais du Vigueirat Sophie  

Disset 

sophie.disset@espaces-naturels.fr 

Tél : 04 90 98 70 91 

CEEP Ecomusée de la Crau Julien  

Renet 

julien.renet@ceep.asso.fr 

Tél : 04 90 47 93 93 

CPIE Rhône Pays d’Arles Yann Le 

Couviour 

y.lecouviour@cpierhonepaysdarles.com 

Tél : 04.90.98.49.09 

LPO PACA : groupes locaux de 

Lubéron Durance, Ouest Etang de 

Berre, Alpilles-Crau-Camargue, 

Alpes Maritime, golfe de Saint-

Tropez, Hyères les palmiers 

Jenyfer 

Péridont 
jenyfer.peridont@lpo.fr 

Tél : 04 94 12 79 52  

Fax : 04 94 35 43 28 

Mairie de Fréjus Patrice 

Texier 

p.texier@ville-frejus.fr 

Tél : 04 94 5197 60 
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Parc Naturel Régional des Alpilles  JM Pirastru jm.pirastru@parc-alpilles.fr 

Tél : 04 90 54 24 10 

Parc Naturel Régional de Camargue Muriel  

Cervilla 

com@parc-camargue.fr 

Tél : 04 90 97 86 32 

Salins d’Hyères Marc Simo msimo@tpmed.org 

Tél : 04 94 0136 33 

Syndicat Mixte pour la gestion du 

domaine de la Palissade 

Lydie 

Catala-

Malkas 

lcmpalissade@palissade.fr 

Tél : 04 42 86 8128 

Tour du Valat Coralie 

Hermeloup 

hermeloup@touduvalat.org 

Tél : 04 90 97 20 13 

CORSE 

A Rinascita Gérard 

Dominici 

fabien.rinascita@wanadoo.fr    

Tél : 04.95.61.14.36 

Rue du colonel Feracci, Bât du CPS 

20250 Corte    

Association des amis du PNRC Arnaud 

Lebret 

Arnaud.lebret@espaces-naturels.fr 

Tél : 04.95.32.71.63 

Maison Romieu 

15 rue du Pontetto 

20200 Bastia 

CAUE 2A Jean 

François 

Mata 

Jf.mata@caue-2a.com 

30 cours Napoléon 

20000 Ajaccio 

Tél 05 95 21 19 48 

CAUE 2B Nicolas 

Fremont 

CAUE-2B@wanadoo.fr 

Immeuble l’Expo, avenue de la libération 

20600 Bastia 

Tél 04 95 31 80 90  

Conseil Général de Corse du Sud Vanina 

Castola 

vanina.castola@cg-corsedusud.fr 

Hôtel du département BP 414 

20183 Ajaccio cedex 

Tél 04 95 29 13 00 

Conseil Général de Haute Corse Vanessa 

Valentini et 

Stéphanie 

Marchetti 

vvalentini@cg2b.fr; smarchetti@cg2b.fr  

Tél : 04 95 55 55 55 

Rond point général Leclerc 

20200 Bastia    

Conservatoire du Littoral et des 

Rivages Lacustres de Corse 

Anne 

Martinetti 

a.martinetti@conservatoire-du-littoral.fr 

Tél : 04 95 32 38 14 

2rue Luce de Casabianca 

20200 Bastia    

DREAL Corse Mauricette 

Figarella 

Mauricette.FIGARELLA@corse.ecologie.gouv.fr 

Tél : 04 95 30 13 83 

Chemin d’Agliani, Montesoro 

20200 Bastia    

FAGEC Stéphane 

Orsini 

fagec@wanadoo.fr 

Place San Bastianu - Ancienne Mairie - 
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20213 CASTELLARE di CASINCA    

Office de l’Environnement de la 

Corse 

Gwenaëlle 

Le Viol 

leviol@oec.fr  

Tél : 04 95 48 11 81 

Avenue Jean NICOLI. 20250 CORTE    

Office National de la forêt Pierre-Marie 

Luciani 

pierre-marie.luciani@onf.fr 

Tél : 04 95 46 01 30 

Résidence Pont de l’Orta 

20250 CORTE    

Parc Naturel Régional de Corse Marc 

Sinibaldi 

Parc-educ-fiumorbu@wanadoo.fr 

Tél : 04 95 51 79 10 

2 rue major Lambroschini 

BP417 - 20 184 Ajaccio cedex 1    

Réserve Naturelle de l’étang de 

Biguglia (CG 2B) 

Christelle 

Stra 

CStra@cg2b.fr  

Tél : 04 95 33 55 73 

Lido de la Marana 

20620 Biguglia    

 


